
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Spett.le AmbienteScuola S.r.l. 

Via Petrella, 6 

 Milano  

 

amministrazione@pecambientescuola.it 

 

 
 
 

OGGETTO:  Invio comunicazione aggiudicazione del servizio di assicurazione in 

favore degli alunni e del personale “Responsabilità Civile, Infortuni, Tutela 

Giudiziaria Malattia ed Assistenza” AA.SS. 2023/2024 – 2024/2025 - 2025/2026 – 

2026/2027 – 2027/2028 

CIG: ZFA3BFB49C 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il  Decreto MIUR n. 129 del 28/08/2019 

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici; 

VISTO in particolare l’Art. 50 comma 1, lettera b), del D.Lgs 36/2023 che prevede che “le stazioni 

appaltanti procedono in affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

VISTA la determina a contrarre del D.S. prot. n.  6961/06-03 del 21/07/2023; 

VISTE le prescrizioni indicate nelle richieste di offerta inviate agli operatori economici in data  

21/07/2023 (Prott. n.6969 – 6972 – 6975/06-03 del 21/07/2023), in cui si stabiliscono gli elementi 

di valutazione delle stesse, i criteri e i parametri di riferimento e l’ordine delle priorità; 

VISTA l’unica offerta pervenuta  nei termini e con le modalità richieste; 

PRESO ATTO del Verbale della Commissione di Valutazione delle offerte prot. n.  7148/06-03 del 

01/08/2023; 

mailto:amministrazione@pecambientescuola.it




 

 

VISTA la determina per l’affidamento diretto del D.S. prot. n.  7577/06-03 del 02/09/2023; 
RITENUTO che AmbienteScuola S.r.l.  ha presentato un’offerta alle migliori condizioni di mercato e nel 

modo più conveniente per l’istituzione stessa e, come tale, ritenuta congrua e pienamente soddisfacente; 

RITENUTO sulla base di quanto sopra citato, di dover procedere alla relativa aggiudicazione 

definitiva 

 

DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse l’AGGIUDICAZIONE dell’affidamento del servizio di assicurazione in 

favore degli alunni e del personale “Responsabilità Civile, Infortuni, Tutela Giudiziaria Malattia ed 

Assistenza” AA.SS. 2023/2024 – 2024/2025 - 2025/2026 – 2026/2027 – 2027/2028 a Ambiente 

Scuola S.r.l. – Partita Iva 03967470968 - con sede a Milano. 

La stipula del contratto avverrà con la sottoscrizione della polizza, previa notifica del presente atto 

al soggetto aggiudicatario. 

Il presente dispositivo sarà pubblicato in Amministrazione Trasparente e sul sito web dell'Istituto. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

(Prof. Antonio IANNUZZELLI)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


